



# Białogard

Białogard, 22 maja 2023 r.

IZP.0003.5.2023



Paweł Szyszlak

Radny Rady Miasta Białogard

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 17 maja 2023 r. informuję, że w okresie poprzedzającym podpisanie umowy na realizację inwestycji pn. „Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie miasta Białogard poprzez przebudowę ul. Moniuszki i Piastów” Miasto Białogard prowadziło działania informacyjne na temat planowanego zakresu niniejszego przedsięwzięcia – między innymi zorganizowano spotkania, w których uczestniczyć mógł każdy zainteresowany przedmiotową sprawą mieszkańiec i Radny, co część z Państwa uczyniła. Przedstawiając zakres planowanych do realizacji prac wskazano, że realizacja projektowanej infrastruktury technicznej (zarówno podziemnej jak i naziemnej) wiązać się będzie z koniecznością częściowej wycinki istniejącej zieleni wysokiej – przedstawiono między innymi schematy rysunkowe, które bezpośrednio odzwierciedlają aktualne założenia projektowe. W celu realizacji koncepcji projektowej zakładającej wykonanie nowej sieci kanalizacji deszczowej, istotnej przebudowy sieci elektroenergetycznej, kompleksowej przebudowy konstrukcji i nawierzchni drogowych wraz z wykonaniem nowych miejsc postojowych, o które wnioskowało wielu mieszkańców, a także uwzględniając potrzeby remontowe istniejących sieci technicznych będących własnością spółki RWiK, niezbędnym jest usunięcie kolizji z ww. założeniami. Przeprowadzenie robót budowlanych, które będą obejmować wykonanie głębokich wykopów w bezpośrednim sąsiedztwie zadrzewień i nieusunięcie kolidujących z inwestycją drzew może doprowadzić w przyszłości do utraty ich stateczności i/lub degradacji wykonanej infrastruktury.

Na przeprowadzenie zakładanych wycinek uzyskano wszelkie przewidziane obowiązującymi przepisami prawa decyzje administracyjne wystawione przez uprawnione do tego organy dokonujące wcześniej oględzin w miejscu planowanych prac. Zapisy niniejszych decyzji nakładają na inwestora obowiązek, w ramach rekompensaty ekologicznej, **nasadzenia 100 sztuk drzew** (gatunku lipa drobnolistna) oraz **dwóch skupisk krzewów (łącznie 273 sadzonki)**.



Miasto Białogard uznaje, że skala wycinek przewidzianych w dokumentacji projektowej została ograniczona do niezbędnego minimum zapewniającego bezpieczeństwo i racjonalne wykorzystanie przestrzeni publicznej, a nowe nasadzenia zrekompensują pierwotny ubytek zieleni i zapewnią w przyszłości jej równie atrakcyjny charakter.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. arch.  Karolina Siwek